

Ofício: 52/2023

Pastos Bons (MA), 06 de março de 2023

Ao Ilustríssimo Senhor,  
SAUL COELHO SANTOS DE SOUZA  
Presidente da CPL de Peritoró - MA.  
**ORGÃO GERENCIADOR**

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 008/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2023-SRP.

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 22º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Adesão a Ata de Registro de Preços nº 008/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2023-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Peritoró - MA, datada de 13 de fevereiro de 2023.

A referida adesão visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por item, objetivando o registro de preços para a eventual Contratação de serviços Gráficos, de comunicação visual, locação e aquisição de tendas, em atendimento as necessidades deste município e tendo como detentora da presente ATA a empresa: **ALLPRINT SERVIÇOS LTDA**, de CNPJ sob o nº 37.905.458/0001-08, sediada na Rua São Francisco 17, Ponta D'Areia, São Luís - MA, CEP: 65.077-658, fone(98) 98112-2222, a qual manifestamos interesse nos itens discriminados:

Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM	MODELO	QUAT	V. UNT	V. TOTAL
1	PAPEL TIMBRADO, POLICROMIA 4X0 COR, 29X21CM, PAPEL AP. 75G	BLOCOS	100	R\$ 5,49	R\$ 549,00
3	BLOCOS DE CADASTRO DE ESTAB..MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 3,49	R\$ 698,00
4	AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL, 02 VIAS MED. 10,5X15CM	BLOCOS	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
8	FORMULÁRIO ÚNICO PARA REQUER. (DADOS DO SERVIDOR), 29X21CM	BLOCOS	100	R\$ 28,79	R\$ 2.879,00
61	RECEITUÁRIO MÉDICO - PSF, F: 16 PAPEL AP 75G	BLOCOS	1000	R\$ 32,40	R\$ 32.400,00
62	REQUISIÇÃO DE EXAME DE LABORATÓRIO F: 16 PAPEL AP 75G	BLOCOS	1000	R\$ 32,40	R\$ 32.400,00
63	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 32,16	R\$ 6.432,00
64	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 32,16	R\$ 6.432,00
65	LAUDO P/SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	BLOCOS	200	R\$ 32,16	R\$ 6.432,00
68	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD	BLOCOS	400	R\$ 28,90	R\$ 11.560,00
69	LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC	BLOCOS	300	R\$ 28,90	R\$ 8.670,00
70	MAPA DE CONSULTA DO MÉDICO, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00

71	RECEITUÁRIO MEDICO, MED. 21X15CM,	BLOCOS	1000	R\$ 33,35	R\$ 33.350,00
74	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO BPA - I	BLOCOS	400	R\$ 30,90	R\$ 12.360,00
76	CARTÃO DE APRAZAMENTO, F: 16 PAPEL AP 150G	UNIDADES	20000	R\$ 0,83	R\$ 16.600,00
80	FICHA DE SITUAÇÃO DO PACIENTE NA SUSPEITA DE RECIDIVA, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 30,90	R\$ 9.270,00
82	AVALIAÇÃO SITUAÇÃO PSICOSSOCIAL, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 29,79	R\$ 8.937,00
83	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA - PARALISIA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 29,79	R\$ 8.937,00
84	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA - CÓLERA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 29,79	R\$ 8.937,00
85	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA - LEPTOSPIROSE, MED. 29X21CM,	BLOCOS	300	R\$ 29,79	R\$ 8.937,00
86	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA - TÉTANO NEONATAL, MED. 29X21CM,	BLOCOS	300	R\$ 29,79	R\$ 8.937,00
87	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA - HANTAVIROSE, MED. 29X21CM,	BLOCOS	300	R\$ 29,79	R\$ 8.937,00
88	MONITOR DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 29,79	R\$ 8.937,00
89	PLANILHA PARA BUSCA ATIVA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 29,79	R\$ 8.937,00
90	PLANILHA I PARA BUSCA ATIVA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 29,79	R\$ 8.937,00
91	CONTROLE DE ZOONOSES, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 29,79	R\$ 8.937,00
92	INFORME MENSAL - PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA, MED. 29X21CM,	BLOCOS	300	R\$ 29,79	R\$ 8.937,00
94	FICHA DE CONTROLE DA TUBERCULOSE, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BLOCOS	400	R\$ 29,79	R\$ 11.916,00
95	CARTÃO DO USUÁRIO ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL - DENGUE	BLOCOS	400	R\$ 29,79	R\$ 11.916,00
96	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, F: 16 02 VIAS PAPEL AP 75G	BLOCOS	600	R\$ 29,79	R\$ 17.874,00
97	CARTÃO SOMBRA MENINA, MED. 29X21CM, PAPEL AP 150 G	UNIDADES	10000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
98	CARTÃO SOMBRA MENINO, MED. 29X21CM, PAPEL AP 150G	UNIDADES	10000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
102	PROGRAMA DE CONTROLE DE HANSENÍASE 02, MED. 29X21CM, AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 29,59	R\$ 8.877,00
103	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO, MED. 29X21CM, AP 150G	UNIDADES	5000	R\$ 7,94	R\$ 39.700,00
104	CONFECÇÃO DE FOLDERS DENGUE, F:8 IMP. 4X4 CM	UNIDADES	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
108	ATESTADO MÉDICO F: 16 PAPEL AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 29,59	R\$ 8.877,00
109	FICHA REFERENTE AO PACIENTE MED. 29X21CM, AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 29,89	R\$ 8.967,00
110	PRONTUÁRIO MÉDICO MED. 29X21CM, AP 75G	BLOCOS	300	R\$ 29,59	R\$ 8.877,00
116	ATENDIMENTO DIÁRIO PAPEL AP 75G	BLOCOS	500	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00
118	CARTÃO DE ENTREGA DE CONTRACEPTIVO PAPEL AP 150G	UNIDADES	3000	R\$ 7,99	R\$ 23.970,00

119	CARTÃO DE GESTANTE PAPEL AP 150G	UNIDADES	5000	R\$ 7,99	R\$ 39.950,00
120	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO	UNIDADES	5000	R\$ 7,99	R\$ 39.950,00
121	FICHA DE APRAZAMENTO PAPEL AP 75G	UNIDADES	5000	R\$ 7,99	R\$ 39.950,00
131	PEDIDO DE MATERIAL PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 29,89	R\$ 5.978,00
133	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE A DENGUE - PNCD (RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL) PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 29,89	R\$ 5.978,00
134	RAAS - REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE FORMULÁRIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 29,89	R\$ 5.978,00
135	RECEITA AZUL CONTROLADA - CHEQUINHO	BLOCOS	200	R\$ 29,89	R\$ 5.978,00
140	SISVAN- MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL (BOLSA FAMÍLIA)	BLOCOS	300	R\$ 29,89	R\$ 8.967,00
141	SIVEP - SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA	BLOCOS	300	R\$ 29,89	R\$ 8.967,00
145	PRONTUÁRIO FAMILIAR PAPEL AP 75G	BLOCOS	500	R\$ 29,89	R\$ 14.945,00
151	GUIA DE TRANSFERÊNCIA	BLOCOS	250	R\$ 29,99	R\$ 7.497,50
154	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO INSUMOS/MATERIAL PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00
155	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO MEDICAMENTOS INJETÁVEL PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00
156	ENTREGA DE MATERIAL/INSUMO - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	BLOCOS	200	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00
157	ENTREGA DE MEDICAMENTOS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	BLOCOS	200	R\$ 33,16	R\$ 6.632,00
160	SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00
161	SOLICITAÇÃO DE MATERIAL/INSUMOS PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00
164	FICHA DE ADMISSÃO C/ 100 FOLHAS PAPEL AP 75G	BLOCOS	350	R\$ 29,99	R\$ 10.496,50
166	FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO C/ 100 FOLHAS PAPEL AP 75G	BLOCOS	200	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00
170	TERMO DE RESPONSABILIDADE C/ 100 FOLHAS PAPEL AP 75G	BLOCOS	100	R\$ 29,49	R\$ 2.949,00
171	CAPA DE PRONTUÁRIO PAPEL AP 150G	UNIDADES	1000	R\$ 15,49	R\$ 15.490,00
172	ENVELOPE KAFIT, MED. 20X28CM, IMPRESSÃO 01 COR	UNIDADES	1000	R\$ 10,99	R\$ 10.990,00
173	ENVELOPE KRAFIT, MED. 31X41CM, IMPRESSÃO 01 COR	UNIDADES	500	R\$ 11,39	R\$ 5.695,00
174	PASTAS EM PAPEL COUCHÊ 300G, FORMATO ABERTO 47X32CM, 4X0 COR, LAMINAÇÃO FOSCA	UNIDADES	500	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00
175	CARTILHA, COM 36 PÁGINAS, PAPEL COUCHÊ 150G, 4X4 COR, LAMINAÇÃO FOSCA	UNIDADES	500	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00
176	BLOCO DE PAPEL PERSONALIZADO PARA EVENTO	UNIDADES	100	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
177	VENTAROLA EM PAPEL COUCHÊ 300G, EM CORES (4X4) DIMENSÕES DE 30X23CM (AXL), IMPRESSÃO NA FRENTE E VERSO PARA EVENTOS	UNIDADES	2000	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00
178	CARTILHA; TAMANHO: 15 CM X 21 CM; IMPRESSÃO: 4 X 4 CORES; ACABAMENTO: GRAMPO CANOA; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 24 PÁGINAS, MIOLO: PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G E CAPA: PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G.	UNIDADES	500	R\$ 33,99	R\$ 16.995,00

179	FOLDER COM DUAS DOBRAS; IMPRESSÃO: EM PAPEL AP 75 G. 4X4 CORES; FORMATO: FECHADO 100X210, ABERTO 300X210;	UNIDADES	5000	R\$ 2,89	R\$ 14.450,00
183	PANFLETO FORMATO 150 X 210 MM IMPRESSO EM PAPEL AP 120 G. 4X0 COR	UNIDADES	5000	R\$ 1,39	R\$ 6.950,00
184	IMPRESSOS DIVERSOS EM FORMATO 210 X 300 EM PAPEL AP 75 G. 1X0 COR	BLOCOS	400	R\$ 29,49	R\$ 11.796,00
					R\$ 838.875,00

LOTE II – ADESIVOS

Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM	MODELO	QUANT DO ITEM	V. UNT	V. TOTAL
187	ADESIVO BRILHO	M²	100	R\$ 104,99	R\$ 10.499,00
188	ADESIVO FOSCO	M²	100	R\$ 104,99	R\$ 10.499,00
189	ADESIVO PERFURADO	M²	100	R\$ 128,99	R\$ 12.899,00
190	ADESIVO TRANSPARENTE	M²	100	R\$ 128,99	R\$ 12.899,00
191	BACKDROP EM LONA 3M X 2,50 M, PERSONALIZADO	UNIDADES	15	R\$ 909,99	R\$ 13.649,85
192	BANNER EM LONA, TAMANHO 1,20X0,90M COM ACABAMENTO PERSONALIZADO	UNIDADES	80	R\$ 189,99	R\$ 15.199,20
194	CANETA PERSONALIZADA	UNIDADES	1000	R\$ 7,09	R\$ 7.090,00
195	ECOBAG PERSONALIZADA	UNIDADES	500	R\$ 8,09	R\$ 4.045,00
197	ENVELOPAMENTO TOTAL DE COBERTURA, ADESIVO ESPECIAL CAST - IMPRESSÃO DIGITAL C/ APLICAÇÃO. CARROS POPULARES 4 PORTAS.	M²	50	R\$ 614,99	R\$ 30.749,50
198	FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA	M²	50	R\$ 1.799,99	R\$ 89.999,50
200	FAIXA EM LONA FRONT LIGHT 380 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL E ACABAMENTO EM MADEIRITE OU ILHÓS CONFORME NECESSIDADES DA LICITANTE.	M²	100	R\$ 190,99	R\$ 19.099,00
203	OUTDOOR TAMANHO 9X3 M IMPRESSÃO EM LONA FIXADO NO LOCAL	UNIDADES	7	R\$ 3.881,10	R\$ 27.167,70
207	PLACA EM ACRÍLICO 3MM CORTADA A LASER, COM ADESIVO TRANSPARENTE NA PARTE POSTERIOR COM IMPRESSÃO POLICROMIA EM VINIL 145 GR, ESPESURA 0,08 MICRAS.	M²	50	R\$ 1.129,99	R\$ 56.499,50
211	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM PVC - CONFECÇÃO DE PLACA PVC APROX. 3MM COM IMPRESSÃO UV (ULTRA VIOLENA) NAO EM ADESIVO E LEGENDAS DIVERSAS COLORIDA DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO.	M²	50	R\$ 910,99	R\$ 45.549,50
					R\$

LOTE IV – LOCAÇÃO DE TENDAS E STANDES

Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM	MODELO	QUANT DO ITEM	MÉDIA UNT	MÉDIA TOTAL
----	-------------------	--------	---------------	-----------	-------------



217	Tenda de 3x3	Diária	40	R\$ 489,99	R\$ 19.599,60
218	Tenda de 4x4	Diária	40	R\$ 614,99	R\$ 24.599,60
219	Tenda de 5x5	Diária	20	R\$ 801,65	R\$ 16.033,00
220	Tenda de 6x6	Diária	20	R\$ 943,30	R\$ 18.866,00
					R\$ 79.012,20

TOTAL GERAL					R\$
-------------	--	--	--	--	-----

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe **cópia da ata de abertura, homologação, adjudicação, parecer jurídico final, ata de registro de preços, publicação da ata e Termo de TERMO DE LIBERAÇÃO E COOPERAÇÃO TÉCNICA.**

Atenciosamente,

*Vera Lúcia Ferreira Costa Mota*  
VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA

Secretária Municipal de Saúde de Pastos Bons-MA